

03.09.2010

obowiązuje od

Aktualna oferta muzeów krakowskich

Już od piatku, 3 września, zapraszamy do Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w krakowskich Sukiennicach. Przez trzy dni, **od 3 do 5 września**, będziemy świętować otwarcie po trzyletnim remoncie i modernizacji tego pierwszego polskiego muzeum nazwanego „narodowym”. W programie tego wyjątkowego weekendu m.in: **koncerty, zwiedzanie z przewodnikiem, interaktywne warsztaty edukacyjne dla rodzin, czytanie dawnych bajek przez aktorów, pamiątkowa fotografia przed Sukiennicami, wystawa prezentująca historię remontu a nawet**. Serdecznie zapraszamy.

[więcej...](#)

KONKURS: Kończy się renowacja Sukiennic. Tradycją tak dużych remontów jest to, że w tzw. gałkach umieszczanych na dachach chowa się dokumenty i pamiątki dla potomnych. Tak będzie też w przypadku Sukiennic. **Co przekazemy następnym pokoleniom? To zależy także od Ciebie**. Zapraszamy do udziału w konkursie Muzeum Narodowego i Gazety Wyborczej. **Do północy 8 września** czekamy na teksty o życiu Krakowa, które znajdują się w kuli czasu umieszczonej na Sukiennicach. Gatunek dowolny: opis, reportaż, wywiad, ogłoszenie itd. Listy można wysłać e-mailem, pocztą lub przynieść osobiście do siedziby Gazety Wyborczej na ul. Szewskiej. Czekamy też na propozycje pamiątek, które mają zaświadczyć, jak żyło się w Krakowie w 2010 r. Do wygrania albumowe wydawnictwa Muzeum Narodowego. Najlepsze prace zostaną opublikowane w specjalnym wydaniu "Gazety", które zostanie umieszczone w kuli. Zapraszamy!

[więcej...](#)

Do **30 września** zbieramy zapisy na warsztaty weekendowe organizowane we wszystkich Oddziałach naszego Muzeum. **Raz, dwa, trzy - odzyskuj i Ty!; Czy rycerze zamieszkują wieże; Święci w szafie zamknięci; Moje dwie litery, czyli coś o inicjałach; Podróże dalekie i bliskie; Dokąd płynie strumień błękitnej farby; Mowa ciała, o czym mówią postaci z obrazów; Chłop potęgą jest i basta, czyli jak wieś zawojowała Kraków ...** i wiele wiele innych tematów dla dzieci młodszych i starszych. Zapraszamy do zapoznania się z całą ofertą warsztatów.

[więcej...](#)

Prace zmarłego przed rokiem wybitnego malarza, grafika, fotografa oraz autora esejów filozoficznych - **Jana Tarasina** można oglądać w Galerii Sztuki Polskiej XX wieku w Sali Grupy Krakowskiej. By uhonorować tego ważnego dla polskiego życia artystycznego twórcę pokazujemy wszystkie obrazy, które znajdują się w kolekcji naszego muzeum. Jest to składający się z dwunastu prac pokaz, który pomimo swojego kameralnego charakteru daje jednak możliwość prześledzenia drogi rozwoju sztuki Tarasina, gdzie obraz traktowany był jako model intelektualny mówiący o harmonii i dysharmonii świata. Wystawa jest kolejnym wydarzeniem w ramach obchodów pięćdziesiątlatnicy Galerii Polskiej XX wieku.

[więcej...](#)

Zapraszamy na kameralną wystawę rzeźby architektonicznej ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie - **"Kraków na wyciągnięcie ręki"**. W pięknych, nowo wyremontowanych piwnicach Pałacu Biskupa Erazma Ciołka przy dźwiękach oryginalnej "muzyki kamieni" można zobaczyć ok. 800 unikatowych eksponatów. Atrakcją ekspozycji jest prezentacja multimedialna oraz możliwość zwiedzania wystawy przez osoby niewidome. Specjalnie dla tych osób przygotowaliśmy przewodniki w brajlu oraz eksponaty, które można studiować poprzez dotyk. Wystawie towarzyszą wykłady, warsztaty edukacyjno-plastyczne dla dzieci oraz spacer po Krakowie śladami zaprezentowanych na niej obiektów.

[więcej...](#)

W Pałacu Biskupa Erazma Ciołka trwa wystawa **"Życie sen krótki. Skarby krakowskich wizytek"**, na której zaprezentowano 100 cennych, w większości nieznanymi obiektów – pięknych dzieł sztuki i przedmiotów zabytkowych, w tym nigdy niepokazywanych na wystawach, choć opisywanych w literaturze jako najcenniejszy w



zbiorach polskich, zegar gdański z ok. 1700 r. Wśród skarbów krakowskich wizytek dominują zabytkowe tkaniny i złotnictwo, dlatego na wystawie możemy oglądać m.in. zabytkowe alby, ornaty, kapy i dalmatyki, hafty i koronki oraz kielichy, relikwiarze, krzyże, ampułki. Wystawę czynna jest do 26 września.

[więcej...](#)

Zapraszamy na wystawy, wykłady, spotkania, warsztaty i inne wydarzenia w Oddziałach Muzeum Narodowego w Krakowie.

[więcej...](#)

Największe wielooddziałowe Muzeum w Polsce

Zespół Promocji

tel. 012/ 29 55 673, 012/ 29 55 599, 012/ 29 55 631

fax. 012/ 29 55 672

e-mail: promocja@muzeum.krakow.pl

www.muzeum.krakow.pl